
1

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO č. UKRUK/422975/2022
(dále jen „smlouva“)

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

Univerzita Karlova
Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1
IČO: 00216208
DIČ: CZ00216208
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 909909339/0800
IDDS: piyj9b4
Zástupce pověřený jednáním
a) ve věcech organizačních: Věra Nosková           
b) ve věcech smluvních: Mgr. Martin Maňásek, pověřený výkonem agendy kvestora
(dále jen „Objednatel“)

a

Alex B Production s.r.o. 
Sídlo: Malířská 328/16, 170 00 Praha 7 
IČO: 63984270 
DIČ: CZ63984270 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Pobočka Praha 4 - Kongresové Centrum 
Číslo účtu: 4595580267/0100 
ID datové schránky: cdukhz6 
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném v Praze, oddíl C, vložka 38084 
Zástupce pověřený jednáním 
a) ve věcech organizačních: Aleš Šulc 
b) ve věcech smluvních: Aleš Šulc 
(dále jen „Dodavatel“)

(dále společně jako „smluvní strany“)

II. Předmět plnění smlouvy

1) Předmětem této  smlouvy  je  produkční,  materiálové  a  realizační  zajištění  činností  pro
Objednatele  v rámci  akce  Objednatele  s názvem  „RUK  –  OVV  –  Zajištění  akcí  pro
uchazeče  o studium na Univerzitě  Karlově“ na dále  definovaných veletrzích  (dále  jen
„dílo“).

2) Na  základě  této  rámcové  smlouvy  si  smluvní  strany  upravují  svá  vzájemná  práva
a povinnosti, která vzniknou při realizaci plnění v rámci dále specifikovaných veletržních



2

akcí, přičemž tato rámcová smlouva je platná a účinná pro veškeré právní vztahy, které
mezi smluvními stranami vzniknou při tomto plnění.

3)  Podrobná specifikace díla je definována v příloze č. 1a – 1d této smlouvy a tvoří její
nedílnou součást (dále jen “Nabídka”). 

4) Dodavatel se touto rámcovou smlouvou zavazuje, že bude po dobu účinnosti této smlouvy
zajišťovat plnění, jež je uvedeno v odst. 1 tohoto článku a v příloze č. 1 této smlouvy, a to
na základě jednotlivých písemných objednávek Objednatele a za podmínek stanovených
v této  smlouvě.  Objednatel se  zavazuje  jím  objednané  a  Dodavatelem řádně  a  ve
stanoveném termínu dodané plnění převzít a uhradit  Dodavateli cenu dle ust. čl. V. této
smlouvy,  a  to  maximálně  do výše  finančního limitu  uvedeného v čl.  V.,  odst.  5) této
smlouvy.

III. Termíny provedení díla

1) Termíny provedení díla podle čl. II. jsou následující:

a) příprava: neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy 

b) zahájení plnění díla (realizace, montáž):

 Veletrh Gaudeamus – Akadémia Bratislava 3. října 2022

 Veletrh Gaudeamus Brno 31. října 2022

 Akce Na Karlovku, Praha, Právnická fakulta 25. listopadu 2022

 Veletrh Gaudeamus Praha 23. ledna 2023

c) ukončení plnění díla (demontáž):

 Veletrh Gaudeamus – Akadémia Bratislava 6. října 2022

 Veletrh Gaudeamus Brno 4. listopadu 2022

 Akce Na Karlovku, Praha, Právnická fakulta 26. listopadu 2022

 Veletrh Gaudeamus Praha 26. ledna 2023

2) Termíny uvedené v odst. 1) tohoto článku mohou být  změněny pouze z důvodu změny
nahlášené pořadatelem veletrhu, tedy nezávisle na vůli obou smluvních stran. V takovém
případě je Objednatel povinen o této změně Dodavatele bezodkladně písemně informovat
a smluvní strany jsou povinny dodatkem k této smlouvě stanovit nový náhradní termín
plnění díla. 

IV. Místa plnění

Dílo dle této smlouvy bude vykonáno na dále uvedených veletrzích: 

1) Veletrh Gaudeamus – Akadémia Bratislava: 
INCHEBA EXPO BRATISLAVA, sektor číslo 27 a 28

2) Veletrh Gaudeamus Brno:
VÝSTAVIŠTĚ BRNO, sektor číslo 7 a 8a

3) Akce Na Karlovku, Praha, Právnická fakulta
nám. Curieových 901/7, Praha 1



3

4) Veletrh Gaudeamus Praha
PVA EXPO PRAHA

V. Cena za dílo

1) Cena za dílo v rozsahu čl. II. této smlouvy byla stanovena na základě dohody smluvních
stran. Dodavatel se zavazuje dodávat plnění po dobu účinnosti této smlouvy objednateli za
jednotkové ceny, které jsou uvedeny v příloze č. 1a až 1d této smlouvy. Ceny stanovené
v příloze  č.  1a  až  1d  této  smlouvy  jsou  stanoveny  jako  nejvýše  přípustné  a konečné,
přičemž zvýšení těchto cen je přípustné pouze v souvislosti se změnou výše DPH.

2) Dodavatel  prohlašuje,  že  ceny stanovené v  příloze  č.  1a  až  1d této  smlouvy zahrnují
veškeré náklady  k plnění díla dle této smlouvy, včetně nákladů na provedení tak, jak je
objednatelem požadováno  pro  plnění  dle  této  smlouvy (doprava,  montáž,  demontáž
apod.).

3) Předpokládaná  cena  za  Veletrh  Gaudeamus  –  Akadémia  Bratislava  podle  přílohy  1a:
166 175,- Kč bez DPH.

4) Předpokládaná  cena  za  Veletrh  Gaudeamus  Brno podle  přílohy  1b:  376 671,-  Kč bez
DPH.

5) Předpokládaná  cena  za  akci  Na  Karlovku  na  Právnické  fakultě  podle  přílohy  1c:
81 380,- Kč bez DPH.

6) Předpokládaná cena za Veletrh Gaudeamus Praha podle přílohy 1d:  317 139,-  Kč bez
DPH.

7) Cena za jednotlivé části plnění díla je závislá na objemu jednotlivých plnění Dodavatele
pro Objednatele. V době uzavření smlouvy Objednatel nezná přesný počet pultů, stolků,
židlí potřebných pro řádné zajištění konkrétní akce. Přesný rozsah požadovaného plnění
předá  Objednatel  Dodavateli  prostřednictvím  konkrétní  objednávky  minimálně  10  dní
před zahájením konkrétního veletrhu. V případě, že Objednatel předpokládané množství
jednotek  potřebných  pro  danou  expozici  překročí,  zavazuje  se  Dodavatel  expozici
uskutečnit dle zadání Objednatele a za jednotkové ceny uvedené v příloze 1a až 1d této
smlouvy.

8) Celková cena za dílo realizované na základě této smlouvy (tj. za všechny 4 veletrhy a
akce)  nepřekročí částku 1 300 000,- Kč bez DPH.

VI. Platební podmínky a fakturace

1) Cena za plnění díla bude hrazena na základě čtyř (4) faktur - daňových dokladů (dále jen
„faktura“)  obsahujících  všechny  zákonné  náležitosti  daňového  dokladu  podle  zákona
č. 235/2004  Sb.,  o  DPH,  v platném  znění.  Tyto  faktury  musí  být  po  věcné  stránce
schváleny zástupcem pro věci organizační Objednatele. Vystavená faktura bude splatná do
28 dnů od jejího  doručení  Objednateli.  V pochybnostech se má za to,  že faktura  byla
Objednateli  doručena  pátým  pracovním  dnem  po  jejím  odeslání  Dodavatelem
prostřednictvím držitele poštovní licence.

2) Specifické termíny pro fakturaci: 

a) do  16.  října  2022  faktura  za  dílo  pro  Veletrh  Gaudeamus  –  Akadémia
Bratislava

b) do 14. listopadu 2022 faktura za dílo pro Veletrh Gaudeamus Brno 



4

c) do 7. prosince 2022 faktura za dílo pro akci Na Karlovku na Právnické fakultě

d) do 9. ledna 2023 faktura za dílo Veletrh Gaudeamus Praha 

3) Dodavatel,  před  zasláním  faktury  Objednateli,  zašle  Objednateli  písemný  přehled
vykonané  práce  vztahující  se  k příslušné  faktuře.  Bez  tohoto  předchozího  písemného
odsouhlasení přehledu vykonané práce vztahujícímu se k příslušné faktuře není Dodavatel
oprávněný vystavit řádnou fakturu dle této smlouvy. Objednatel se zavazuje, že nebude
bez  vážného  důvodu  bránit  schválení  zaslaného  přehledu  vykonané  práce.  Termínem
předání a převzetí jednotlivé části díla se pro účely fakturace za poskytnuté plnění rozumí
den, kdy  zástupce Objednatele pro věci organizační svým podpisem písemně  akceptuje
Dodavatelem předaný přehled vykonané práce dle této smlouvy. 

4) Zaplacením faktury se rozumí den jejího odeslání na účet Dodavatele. Faktura vystavená
Dodavatelem podle této smlouvy bude v souladu s příslušnými právními předpisy České
republiky obsahovat zejména tyto údaje:

a) obchodní firmu/název a adresu Objednatele,

b) daňové identifikační číslo Objednatele,

c) obchodní firmu/název a adresu Dodavatele,

d) daňové identifikační číslo Dodavatele,

e) evidenční číslo daňového dokladu,

f) rozsah a předmět plnění, 

g) datum vystavení daňového dokladu,

h) účtovaná částka v Kč,

i) razítko a podpis zástupce Dodavatele.

a dále musí být v souladu s dohodami o zamezení  dvojího zdanění,  budou-li  se na
konkrétní případ vztahovat. 

5) Fakturační údaje obou smluvních stran jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. 

6) Pokud daňový doklad – faktura nebude vystavena v souladu s platebními  podmínkami
stanovenými  smlouvou  nebo  nebude  splňovat  požadované  zákonné  náležitosti  nebo
nebude-li  doručena  Objednateli  do  termínu  uvedeného  ve  smlouvě,  je  Objednatel
oprávněn  daňový  doklad  -  fakturu  zhotoviteli  vrátit  jako  neúplnou,  resp.  nesprávně
vystavenou,  k doplnění,  resp.  novému vystavení  ve lhůtě  pěti  pracovních  dnů od data
jejího  doručení  Objednateli.  V takovém případě Objednatel  není v prodlení  s úhradou
ceny  za  dílo  nebo  její  části  a  Dodavatel  vystaví  opravenou  fakturu  s  novou  lhůtou
splatnosti,  která  začne  plynout  dnem  doručení  opraveného  nebo  nově  vyhotoveného
daňového dokladu - faktury Objednateli. 

7) V případě,  že  se  Dodavatel  stane  nespolehlivým  plátcem  ve  smyslu  §  106a  zák.
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je povinen o tom neprodleně
písemně  informovat  Objednatele.  Bude-li  Dodavatel  ke  dni  uskutečnění  zdanitelného
plnění veden jako nespolehlivý plátce, bude část ceny za dílo odpovídající dani z přidané
hodnoty uhrazena přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zák. č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. O tuto částku bude ponížena celková cena
za dílo a Dodavatel obdrží cenu objednaného plnění bez DPH. V případě, že se Dodavatel
stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má Objednatel současně právo
od této smlouvy odstoupit. 



5

8) Objednatel neposkytuje zálohy.

VII. Smluvní pokuty

1) Za každý den prodlení s úhradou ceny za dílo zaplatí Objednatel úrok z prodlení ve výši
stanovené právními předpisy.

2) V  případě  prodlení  Dodavatele  se  splněním  díla,  resp.  zahájením  plnění  díla  oproti
smlouvou stanovenému termínu, se sjednává ve prospěch Objednatele smluvní pokuta ve
výši 1 000 000,- Kč za každou expozici  jednotlivě.  Objednatel  má též vůči Dodavateli
nárok na smluvní pokutu ve výši 400 000,- Kč za každý den, kdy dílo v rámci doby plnění
neplní nebo není způsobilé plnit sjednaný účel z důvodů na straně Dodavatele. Smluvní
strany výslovně sjednávají, že Objednatel je oprávněn snížit o smluvní pokutu sjednanou
cenu za dílo, resp. svůj nárok na úhradu smluvní pokuty započíst proti nároku Dodavatele
na úhradu ceny za dílo. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti hradit
vzniklou  škodu.  Smluvní  strany  sjednávají,  že  výše  smluvní  pokuty  považují  za
přiměřenou významu zajišťované povinnosti.

VIII. Součinnost Objednatele

1) Objednatel  poskytne Dodavateli nezbytně nutnou součinnost ke splnění díla. 

2) Objednatel především předá podklady k plnění díla Dodavateli prostřednictvím písemné
objednávky dle této smlouvy. 

IX. Provádění díla

1) Dodavatel se zavazuje při provádění díla postupovat s veškerou odbornou péčí, v souladu
s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami,  smluvními podmínkami,
písemnými  objednávkami  a  dalšími  pokyny Objednatele a  technologickými  postupy
a v souladu s podmínkami této smlouvy. 

2) Objednávky  plnění  se  zavazuje  Objednatel uplatnit  u  Dodavatele vždy  písemně,  a  to
v listinné  podobě,  e-mailem,  přičemž  vystavenou  objednávku  pokládá  Objednatel ve
smyslu ust.  § 1732 odst. 1 občanského zákoníku za závaznou nabídku k uzavření dílčí
smlouvy  o dílo  (objednávky). Příslušnou objednávku je  Dodavatel povinen  Objednateli
potvrdit prostřednictvím e-mailu, pokud byla objednávka učiněna v listinné podobě či e-
mailem, a to nejpozději  do 24 hodin od okamžiku jejího doručení,  s tím,  že akceptací
konkrétní  objednávky  je  mezi  smluvními  stranami  uzavřena  dílčí  smlouva o  dílo ve
smyslu ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku.

3) Zástupce  Objednatele  pro  věci  organizační  pravidelně  kontroluje provádění  díla
a Dodavatel  je  povinen  tuto  kontrolu  Objednateli  umožnit,  a  to  zejm.  prostřednictvím
osobní  obhlídky  Objednatele  přípravy  příslušné  akce  na  konkrétním  veletrhu  dle
podmínek  této  smlouvy,  nebo  poskytnutím  písemných  dokumentů  Objednateli,
stvrzujících započatou realizaci přípravy konkrétní akce Objednatele na veletrhu. Zjistí-li
Objednatel,  že  Dodavatel provádí  dílo  v rozporu se svými povinnostmi,  je  Objednatel
oprávněn dožadovat se toho, aby Dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a
dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže Dodavatel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu



6

k tomu  poskytnuté,  je  Objednatel  oprávněn  od  smlouvy  odstoupit  pro  její  podstatné
porušení.

4) Dodavatel je  povinen  písemně  oznámit  bez  zbytečného  odkladu  Objednateli  zjištění
skrytých  překážek,  které  by  znemožňovaly  provedení  díla  dohodnutým  způsobem
a navrhnout Objednateli případnou změnu díla. 

5) Žádná smluvní strana nenese odpovědnost druhé smluvní straně v důsledku ztráty nebo
škody vzniklé v důsledku zpoždění nebo neplnění všech nebo některých částí plnění dle
této  smlouvy,  pokud je  takové prodlení  nebo neplnění  způsobeno zcela  nebo částečně
událostí  mimo kontrolu  a  bez  nedbalosti  jedné  či  druhé  smluvní  strany.  Mezi  takové
události patří zejména zásahy vyšší moci, stávky, výluka, nepokoje, války, zemětřesení,
požár  a  exploze,  ale  také  i  omezení  vzniklá  v důsledku  pandemie,  či  epidemie.
Neschopnost dostát finančním závazkům, je však výslovně vyloučena.

6) Smluvní  strany se dohodly,  že Dodavatel  je  oprávněn zadat  provedení  části  předmětu
plnění smlouvy poddodavateli, za těchto podmínek: poddodavatele sjedná na své vlastní
náklady, za jakoukoli takto prováděnou část svých povinností vyplývajících ze smlouvy
bude Dodavatel odpovědný Objednateli, jako kdyby je plnil Dodavatel sám. Poddodavatel
může  být  využit  při  zajištění  balonkového  orientačního  systému  expozice  –  potisk
balonků, plnění heliem a potřebný servis v době konání veletrhu. 

X. Ostatní ujednání

1) Obě  smluvní  strany  se  zavazují,  že  obchodní  a  technické  informace,  které  jim  byly
svěřeny  druhou smluvní  stranou,  nezpřístupní  třetím  osobám bez  písemného  souhlasu
druhé smluvní strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než k plnění podmínek
této smlouvy.

2) Nastanou-li  u  některé  ze  smluvních  stran  skutečnosti  bránící  řádnému  plnění  této
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu  písemně  oznámit  smluvní  straně
druhé a vyvolat jednání oprávněných zástupců obou smluvních stran.

3) Tato  rámcová  smlouva  může  být  ukončena  písemnou  dohodou  smluvních  stran  nebo
odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v této smlouvě nebo v zákoně, přičemž
Objednatel je  oprávněn  od  této  smlouvy  odstoupit  rovněž  v případě  zahájení
insolvenčního  řízení  či  likvidace  na  straně  Dodavatele anebo  v případě  odejmutí
živnostenského  oprávnění  Dodavatele.  Předchozí  věta  se  přiměřeně  použije  i  pro
jednotlivé dílčí smlouvy o dílo uzavřené podle ust. čl. II. a IX. této rámcové smlouvy.

4) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Dodavatel nezačne plnění dle
této  smlouvy  vykonávat,  a  to  bezodkladně  od  nabytí  účinnosti  této  smlouvy,  nebo
v případě,  že  Dodavatel nedodrží  termín k plnění  dle  písemné objednávky Objednatele
nebo termín stanovený v této smlouvě.  

5) Smluvní strany berou na vědomí, že odstoupením od rámcové smlouvy se závazky obou
smluvních stran zrušují dle ust. § 2004 občanského zákoníku.  Plnil-li již  Dodavatel na
základě  dílčí  objednávky  zčásti,  může  Objednatel od  smlouvy  odstoupit  jen  ohledně
nesplněného zbytku plnění, přičemž v případě této rámcové smlouvy může Objednatel od
smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna.

6) Smluvní strany se dohodly, že prodlení  Dodavatele s realizací plnění dle této smlouvy,
nebo prodlení  Dodavatele s odstraněním reklamovaných  vad  plnění o  více  jak  2  dny,



7

může být Objednatelem považováno za podstatné porušení smlouvy Dodavatelem a může
být důvodem pro okamžité odstoupení od této smlouvy ze strany Objednatele. 

7) Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem na plnění této
smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek.
Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých
právních  předpisů,  zejména  pak  pracovněprávních  (odměňování,  pracovní  doba,  doba
odpočinku  mezi  směnami,  placené  přesčasy),  dále  předpisů  týkajících  se  oblasti
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2016 Sb., zákoníku
práce,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  to  vůči  všem osobám,  které  se  na  plnění  díla
podílejí  a  bez  ohledu  na  to,  zda  bude  dle  této  smlouvy plněno  Dodavatelem či  jeho
poddodavatelem.

8) Smluvní strany prohlašují, že jsou schopny zajistit technické a organizační zabezpečení
ochrany  osobních  údajů;  zejména  přijmout  veškerá  opatření,  aby  nemohlo  dojít
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či
ztrátě, jakož i jejich zneužití, včetně opatření týkajících se práce s informačními systémy,
v nichž jsou tyto osobní údaje  zpracovávány a zajistit  mlčenlivosti  o údajích,  které  se
v rámci zpracování osobních údajů dozvěděly.

9) Smluvní strany se dále zavazují:

a) neužívat osobní údaje k jinému než stanovenému účelu podle této smlouvy;

b) učinit s odbornou péčí všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany
osobních údajů;

c) s  odbornou  péčí  dodržovat  všechna  kontrolní  a  ochranná  opatření  za  účelem
ochrany osobních údajů;

d) veškeré  požadavky  na  opravu  osobních  údajů,  jejich  blokování  a  doplnění  se
smluvní strany zavazují vzájemně si předávat;

e) informovat  se  vzájemně  o  všech  skutečnostech  majících  vliv  na  zpracování
osobních údajů;

f) oznámit  si  vzájemně  každou  pochybnost  o  dodržování  zákona  či  narušení
bezpečnosti osobních údajů;

g) bude-li to třeba, poskytnout si vzájemně veškerou součinnost při styku a jednáních
s Úřadem pro ochranu osobních údajů a se subjekty údajů;

h) dodržovat  všechny  ostatní  povinnosti  stanovené  zákonem,  i  pokud  tak  není
výslovně uvedeno ve smlouvě. 

XI. Pojištění díla

1) Dodavatel  uzavře  a  bude udržovat  v  platnosti  po celou dobu provádění  díla  pojistnou
smlouvu pro případ vzniku odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem Objednateli
a dalším osobám s limitem pojistného plnění v minimální výši 10 000 000 Kč za účelem
pokrytí celkových případných škod způsobených v souvislosti se smlouvou. Dodavatel se
zavazuje  plnit  své  povinnosti  vyplývající  pro  něj  z  pojistné  smlouvy,  zejména  platit
pojistné  a  plnit  oznamovací  povinnosti.  Kdykoli  na požádání  Objednatele  Dodavatel
poskytne  Objednateli,  bez  zbytečného  odkladu,  avšak  nejpozději  ve  lhůtě  deseti
pracovních dnů od doručení výzvy k jejich předložení  Dodavateli,  ke kontrole  platnou



8

pojistnou smlouvu a/nebo potvrzení pojišťovny o existenci pojistné smlouvy na pojistnou
částku  a  potvrzení  o  řádné  platbě  pojistného.  Maximální  výše  spoluúčasti  Dodavatele
bude 100 000 Kč.

2) Dodavatel je povinen na své náklady zajistit pojištění svých zaměstnanců pro případ úrazu
a pojištění  jejich  odpovědnosti  za  způsobení  škody  Objednateli  nebo  třetí  osobě  při
provádění díla dle této smlouvy.

3) Dodavatel je povinen zajistit, aby pojistné smlouvy dle této smlouvy byly platné a účinné
po celou  dobu  provádění  díla,  resp.  zajistí,  aby  pojistné  smlouvy  byly  řádně  a  včas
prodlužovány nebo obnovovány. 

4) Náklady na pojištění díla nese Dodavatel a tyto náklady jsou zahrnuty ve sjednané ceně za
dílo.

5) Doklad o sjednaném pojištění odpovědnosti  Dodavatele  za škodu je přílohou č.  2 této
smlouvy.

XII. Závěrečná ustanovení

1) Vztahy  vyplývající  z této  smlouvy,  v této  smlouvě  neupravené,  se  řídí  příslušnými
ustanoveními  občanského zákoníku.

2) Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem, kdy je podepsána poslední smluvní stranou
a je uzavřena na dobu určitou do 31. ledna 2023. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem
jejího uveřejnění v registru smluv podle tohoto článku této smlouvy.

3) Smluvní strany prohlašují, že si text této smlouvy před jejím podpisem prostudovaly, že
mu rozumí, nemají proti němu námitky ani návrhy na jeho změnu nebo doplnění. Dále
prohlašují,  že ustanovení  této smlouvy obsahují  projev jejich vážné,  svobodné a určité
vůle. Také prohlašují, že při jejím uzavírání nebylo vůči druhé smluvní straně zneužito
tísně,  nezkušenosti,  rozumové slabosti,  rozrušení,  lehkomyslnosti  a majetkové hodnoty
plnění z této smlouvy nejsou vzájemně v hrubém nepoměru.  Na důkaz toho připojují své
podpisy.

4) Měnit  nebo  doplňovat  text  této  smlouvy  je  možné  jen  formou  písemných  dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5) Veškeré písemné úkony se považují za doručené třetím pracovním dnem ode dne jejich
odeslání  ve  formě  doporučeného  dopisu  na  adresu  druhé  smluvní  strany  uvedenou
v záhlaví  této smlouvy, a  to  i  v případě,  že adresát  zásilku  odmítne  převzít  nebo si  ji
nevyzvedne.

6) Smluvní strany se dohodly, že spory vyplývající z této smlouvy budou přednostně řešeny
smírně  a  v případě,  že  nedojde  k dohodě  smluvních  stran,  bude  rozhodovat  místně
příslušný obecný soud Objednatele. Rozhodčí řízení je vyloučeno.

7) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů a s tímto
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Objednatel neprodleně po
podpisu  smlouvy.  Objednatel se  současně  zavazuje  informovat  druhou smluvní  stranu
o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru
smluv o uveřejnění  smlouvy bez zbytečného odkladu poté,  kdy sám potvrzení  obdrží,
popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé



9

smluvní  strany  (v  takovém  případě  potvrzení  od  správce  registru  smluv  o  provedení
registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).

8) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel  obdrží dvě paré
a Dodavatel jedno paré stejnopisu.

9) Nedílnou součástí této smlouvy jsou příloha č. 1a – 1d – Nabídka Dodavatele a příloha č.
2 – Pojistná smlouva Dodavatele.

V Praze dne ………………. V Praze dne ………………

...........………......................................
Mgr. Martin Maňásek, 
pověřený výkonem agendy 
kvestora Univerzity Karlovy
(Objednatel)

...........………............................
Aleš Šulc
jednatel

(Dodavatel)

Příloha č. 1a – 1d specifikace a rozsah předmětu plnění:
o Příloha č. 1a Technická specifikace a položkový rozpočet veletrh Gaudeamus –

Akadémia Bratislava 2022
o Příloha č. 1b Technická specifikace a položkový rozpočet veletrh Gaudeamus

Brno 2022
o Příloha č. 1c Technická specifikace a položkový rozpočet akce Na Karlovku

2022 – Právnická fakulta
o Příloha č. 1d Technická specifikace a položkový rozpočet veletrhu Gaudeamus

Praha 2023
Příloha č. 2  Pojistná smlouva Dodavatele



termín: 

místo:

odkaz na rastr: 

Čísla rezervovaných sektorů: 

Velikost výstavní plochy: 

název počet specifikace popis
cena v Kč 

bez DPH

zázemí 2×2 m2  u sektoru 27 1

stěny, dveře, police 

na uskladnění 

materiálu

bílé melaminové desky, výška 2,5 m, dveře křídlové, police konstrukce AL 13 204     

závěsný banner mezi úchyty nad 

sektory 27 a 28
1 4 × 1,5 m

Al konstrukce, čelní strana textilie na prosvětlení - lodo UK, zadní strana 

backlite, lankové závěsy
6 500       

osvětlení banneru                  LED světla vnitřní osvětlení AL konstrukce 4 800       

zadní a boční stěna sektoru 27 1 6 × 2,5 m melaminové desky bílé, boční stěna grafika socha Karel IV., opos

osvětlení expozice
LED světla 

220V/40W
bonus

zadní stěna sektoru 28 1 6 × 2,5 m melaminové desky bílé, grafika fotgrafie 4 × 2 m 14 850     

boční stěna sektoru 28 1 4 × 2,5 m
melaminová deska bílá, grafika  2,5D maketa bula UK, průměr 700 mm, 

podklad plexi čiré, potisk grafika bula bronz, umístěno na distancích
14 900     

pulty 7
1× INFO pult 

plus 6× fakultní pult

rozměr pultů 100×109×50 cm, police, uzamykatelné, konstrukce hliník, výplně 

kombinace melaminové desky a plast / info pult horní deska atyp, melamin 
7 840       

barové židle 17 barové židličky -  mušle, sedátko bílé, konstrukce chromovaný kov 4 165       

stolky pro doprovodný 4 rozměr 60×60×45 cm, barva bílá 1 000       

program (odhad)

socha Karel - pronájem 1 výška 100cm 100% kopie sochy Karla IV., kašír bronz, výška 100 cm 3 000       

podstavec pod sochu 1 bílý melamin, zajištění proti pádu sochy 2 600       

prospektory 7 skládací, kov + perspex 2 450       

odpadkové koše 7 plast, bílé 280          

koberec červený 1974, 42 m2 10 080     

potřebné grafické práce 13 046     

vyvedení přívodů energie a 

datových kabelů

 součást 

montáže 

montáž a demontáž, včetně 

dopravy

příprava expozice 

před veletrhem, 

demontáž po 

ukončení veletrhu

67 460     

Cena celkem za veletrh Gaudeamus - Akadémia Bratislava 2022 bez DPH 166 175 Kč 

42 m2

Požadované služby

Příloha č. 1a Technická specifikace a položkový rozpočet veletrh Gaudeamus – Akademia Bratislava 2022

GAUDEAMUS - AKADÉMIA BRATISLAVA 2022

EVROPSKÝ VELETRH POMATURITNÍHO A CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, XXV. ROČNÍK

Univerzita Karlova se účastní jako vystavovatel.

04. - 06. 10. 2022

Incheba Expo Bratislava
https://gaudeamus.cz/getFile/id:465027

27, 28

https://gaudeamus.cz/getFile/id:465027
https://gaudeamus.cz/getFile/id:465027
https://gaudeamus.cz/getFile/id:465027


Termín: 

Místo:

Odkaz na rastr: 

Čísla rezervovaných sektorů: 

Velikost výstavní plochy: 

Půdorys expozice

název počet specifikace popis
cena v Kč bez 

DPH

kruhový závěs nad expozicí 1

průměr 370 cm, výška 100 cm, AL konstrukce 

se závěsy, grafika textilie se sníženým bodem 

hoření

grafika - logo Univerzity Karlovy 5 500          

osvětlení závěsu 8 LED světla, 220V/40W bonus

výroba stěn 3

rozměry

- stěna "komunikační zóna":

- stěny "zázemí":

specifikace materiálu a uchycení

Komunikační zóna - zadní stěna 13 × 2,5 m, 

melaminové desky bílé, boční stěny DTD desky 0,5 × 

2,5 m, lakování červená. Zázemí - 130 × 120 cm s 

dveřmi, výška 250 cm, bílé melaminové desky, stěny 

370 × 250 cm, bílé melaminové desky a 150 × 250 

cm, lakovaná DTD 35 920        

osvětlení komunikační zóny 13 LED světla, 220V/40W bonus

grafické polepy/samolepky

17x logo fakult UK (loga jsou různá) na pulty 

fakult

Karel IV 700x 1 900 (na stěně)

2x logo UK 1 100 x 400

3x logo UK 400 x 100

polep "nakarlovku.cz" rozměr

polep INFOPULT

 loga čelní stěny pultů - samolepka, adjustace na 

forex 3 mm,

      samolepka Karel IV., opos, adjsutace na 

melaminový podklad        

loga UK 1100 × 400 a 400 × 100 - samolepka, opos, 

adjustace na melaminové desky, 

polep  text "nakarlovku.cz" - strojové řezání, formát 

620 × 60 cm, polep infopult samolepka, strojové 

řezání    

32 386        

vyčíslení potřebných grafických prací 9 500          

mobiliář pro 17 fakult

17 pultů 

označených 

fakultním logem

50 barovek

pro celou expozici je nutné použít 

uzamykatelné pulty, s jednou poličkou,

 a barové židle

rozměr pultů 100 × 109 × 50 cm, police, 

uzamykatelné, konstrukce hliník, výplně kombinace 

melaminové desky a plast. Horní deska atyp, 

melamin. 

Barové židličky - mušle, sedátko bílé, konstrukce 

chromovaný kov.

28 890        

mobiliář pro doprovodný 

program 

(odhad počtu)

1 pult neoznačený

12 stolků 

rozměr pultu 100 × 109 × 50 cm, police, 

uzamykatelné, konstrukce hliník, výplně kombinace 

melaminové desky a plast. Horní deska atyp, 

melamin. 

Stolky: 60x60cm, výška 45cm 3 560          

pulty pro fakulty opatřit 

orientačním systémem

17 různých balonků 

plus dva od každé 

fakulty náhradní

přichycení balonků v dostatečné výši k pultům

plnění héliem

příprava balonků a servis v době veletrhu

balonky o průměru 1m s názvy fakult 76 745        

mobiliář pro recepci

 - informační místo UK
2 barovky, pult

rozměr pultů 100 × 109 × 50 cm, police, 

uzamykatelné, konstrukce hliník, výplně 

kombinace melaminové desky a plast. Horní 

deska atyp, melamin.                                                            

Barové židličky - mušle, sedátko bílé, 

konstrukce chromovaný kov.

atypická rohová recepce s úložným prostorem, 

uzamykatelné, lakovaná
6 400          

zázemí 1 melaminové desky bílé, zázemí uzamykatelné, 

vybavené regálem, košem, lednicí, věšákem na 

kabáty

 výroba 

duplicita s 

řádkem 19, 

vybavení 

zázemí bonus 

pronájem AV techniky - TV 

stěny 65´´ na dobu veletrhu

LED TV LG - 65"

7 500          

stěny melaminové desky bílé, lakovaná DTD 11 600        

mobiliář pro přednáškový 

prostor Věda pro život

12 židlí, promítací 

technika - pro ppt 

prezentace, 

židle bílé, kovová konstrukce chrom, zvuková 

aparatura, NB, kabeláž, prezentér

7 600          

vybavení pro přednáškový 

prostor

stavba - stěna, pult, 

skříňka

stěny melaminové desky bílé, po TV atypická skříňka 

s úložným prostorem, uzamykatelná 8 000          

socha Karla - pronájem 1
100 % kopie sochy Karla IV, kašír bronz, 

výška 100 cm 3 000          

podstavec pod sochu 1

bílý melamin, zajištění proti pádu sochy 

 shodný s 

Gaudeamus 

Bratislava 

koberce na

celé výstavní ploše
barva, metry

šedý 1897/120 m2, červený 1974/120 m2

49 920        

prospektory 15 ks skládací, kov, perspex 5 250          

koše 22 plast, bílé 880             

Přednáškový prostor Věda pro život

Ostatní 

Příloha č. 1b Technická specifikace a položkový rozpočet veletrh Gaudeamus Brno 2022

210 m2

obrázek umístěn níže

Požadované služby

Horní označení expozice

Expozice - fakultní část včetně prostoru pro doprovodný program

Centrum expozice - Info a zázemí

GAUDEAMUS BRNO 2022

EVROPSKÝ VELETRH POMATURITNÍHO A CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, XXVIII. ROČNÍK

Univerzita Karlova se účastní jako vystavovatel.

01. 11. - 04. 11. 2022

Brněnské výstaviště, pavilon V

https://gaudeamus.cz/getFile/id:460986

7, 8a

https://gaudeamus.cz/getFile/id:460986
https://gaudeamus.cz/getFile/id:460986
https://gaudeamus.cz/getFile/id:460986


vyvedení přívodů elektrické 

energie 

a datových přívodů podle 

expozičního plánu
 součást 

montáže 

potisk Karel IV

 grafika socha Karel IV., opos

 duplicita, 

obsaženo v 

řádku 21 

montážní a demontážní práce, včetně dopravy
příprava expozice před veletrhem, demontáž 

po ukončení veletrhu 87 020        

Cena celkem za veletrh Gaudeamus Brno 

2022 bez DPH 376 671 Kč     

Sektor 7

Sektor 8a



termín: 

místo:

název počet specifikace popis
cena v Kč 

bez DPH

mobiliář - pulty s logy fakult UK

17 fakult

7 neoznačených pultů

1 info pult

rozměr pultů 100 × 109 × 50 cm, police,

uzamykatelné.

konstrukce hliník,

výplně kombinace melaminové desky a plast. 

Horní deska atyp, melamin.       

18580

mobiliář - barové židličky 50x Barové židličky - mušle sedátko bílé, konstrukce chromovaný kov 17500

koberec 8x5m červená 1974 9600

mikrofon 4x

mikrofon bezdrátový Sennheiser 

(hand, klopový, náhlavní) 3600

reprobox 2x 2400

zvukový mixážní pult 1x 2700

technik 1x 5000

doprava 4500
instalace, deinstalace včetně produkce 17500

Cena celkem za akci Na Karlovku 2022 – 

Právnická fakulta bez DPH 81 380 Kč

Požadované služby

Prostor zvaný Bazén 

Ozvučení prostoru 

Ostatní

Příloha č. 1c Technická specifikace a položkový rozpočet akce Na Karlovku 2022 – Právnická fakulta

Na Karlovku - Právnická fakulta

Univerzita Karlova je pořadatelem akce. 

26. listopadu 2022

Praha 1, nám. Curieových 901/7, Právnická fakulta UK
Akce se koná ve všech patrech Právnické fakulty. 



Termín: 

Místo:

Odkaz na rastr: 

Čísla rezervovaných sektorů: 

Velikost výstavní plochy: 

Půdorys expozice

název počet specifikace popis
cena v Kč 

bez DPH

kruhový závěs nad expozicí 1

průměr 370 cm, výška 

100 cm, AL konstrukce 

se závěsy, grafika 

textilie se sníženým 

bodem hoření

grafika - logo Univerzity Karlovy 5 500       

osvětlení závěsu 8 LED světla, 220V/40W

výroba stěn 3

rozměry

- stěna "komunikační 

zóna":

- stěny "zázemí":

specifikace materiálu a 

uchycení

Komunikační zóna - zadní stěna 13 × 2,5 m, melaminové 

desky bílé, boční stěny DTD desky 0,5 × 2,5 m, lakování 

červená. Zázemí - 130 × 120 cm s dveřmi, výška 250 cm, 

bílé melaminové desky, stěny 370 × 250 cm, bílé 

melaminové desky a 150 × 250 cm, lakovaná DTD

14 368     

osvětlení komunikační zóny 13 LED světla, 220V/40W bonus

grafické polepy/samolepky

17x logo fakult UK (loga 

jsou různá) na pulty 

fakult

Karel IV 700x 1 900 (na 

stěně)

2x logo UK 1 100 x 400

3x logo UK 400 x 100

polep "nakarlovku.cz" 

rozměr

polep INFOPULT

 loga čelní stěny pultů - samolepka, adjustace na forex 3 

mm,

      samolepka Karel IV., opos, adjsutace na melaminový 

podklad        

loga UK 1100 × 400 a 400 × 100 - samolepka, opos, 

adjustace na melaminové desky, 

polep  text "nakarlovku.cz" - strojové řezání, formát 620 × 

60 cm, polep infopult samolepka, strojové řezání    

32 386     

vyčíslení potřebných grafických prací

 

neúčtováno, 

shodné s 

Gaudeamus 

Brno 

mobiliář pro 17 fakult

17 pultů 

označených 

fakultním logem

50 barovek

pro celou expozici je 

nutné použít 

uzamykatelné pulty, s 

jednou poličkou,

 a barové židle

rozměr pultů 100 × 109 × 50 cm, police, uzamykatelné, 

konstrukce hliník, výplně kombinace melaminové desky a 

plast. Horní deska atyp, melamin. 

Barové židličky - mušle, sedátko bílé, konstrukce 

chromovaný kov.

28 890     

mobiliář pro doprovodný program 

(odhad počtu)

1 pult 

neoznačený

12 stolků 

rozměr pultu 100 × 109 × 50 cm, police, uzamykatelné, 

konstrukce hliník, výplně kombinace melaminové desky a 

plast. Horní deska atyp, melamin. 

Stolky: 60x60cm, výška 45cm 3 560       

pulty pro fakulty opatřit orientačním systémem

17 různých 

balonků plus 

dva od každé 

fakulty náhradní

přichycení balonků v 

dostatečné výši k 

pultům

plnění héliem

příprava balonků a 

servis v době veletrhu

balonky o průměru 1m s názvy fakult 76 745     

mobiliář pro recepci

 - informační místo UK
2 barovky, pult

rozměr pultů 100 × 109 

× 50 cm, police, 

uzamykatelné, 

konstrukce hliník, 

výplně kombinace 

melaminové desky a 

plast. Horní deska atyp, 

melamin.                                                            

Barové židličky - mušle, 

sedátko bílé, 

konstrukce chromovaný 

kov.

atypická rohová recepce s úložným prostorem, 

uzamykatelné, lakovaná
6 400       

Příloha č. 1d Technická specifikace a položkový rozpočet veletrhu Gaudeamus Praha 2023

předpoklad 210 m2

Požadované služby

Horní označení expozice

Expozice - fakultní část včetně prostoru pro doprovodný program

Centrum expozice - Info a zázemí

GAUDEAMUS PRAHA 2023

EVROPSKÝ VELETRH POMATURITNÍHO A CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, XV. ROČNÍK

Univerzita Karlova se účastní jako vystavovatel.

24. - 26. 1. 2023

PVA EXPO PRAHA

v současné době je nepřístupný, plochu nelze ještě objednat

nelze ještě objednat



zázemí 1

melaminové desky bílé, zázemí uzamykatelné, vybavené 

regálem, košem, lednicí, věšákem na kabáty

 výroba 

duplicita s 

řádkem 19, 

vybavení 

zázemí 

bonus 

pronájem AV techniky - TV stěny 65´´ na dobu 

veletrhu

LED TV LG - 65"

7 500       

stěny melaminové desky bílé, lakovaná DTD 4 640       

mobiliář pro přednáškový prostor Věda pro život

12 židlí, 

promítací 

technika - pro 

ppt prezentace, 

židle bílé, kovová konstrukce chrom, zvuková aparatura, 

NB, kabeláž, prezentér

7 600       

vybavení pro přednáškový prostor
stavba - stěna, 

pult, skříňka

stěny melaminové desky bílé, po TV atypická skříňka s 

úložným prostorem, uzamykatelná 8 000       

socha Karla - pronájem 1
100 % kopie sochy Karla IV, kašír bronz, 

výška 100 cm 3 000       

podstavec pod sochu 1

bílý melamin, zajištění proti pádu sochy

 shodný s 

Gaudeamus 

Brno 

koberce na

celé výstavní ploše
barva, metry

šedý 1897/120 m2, červený 1974/120 m2

49 920     

prospektory 15 ks skládací, kov, perspex 5 250       

koše 22 plast, bílé 880           

vyvedení přívodů elektrické energie 

a datových přívodů podle expozičního plánu

 součást 

montáže 

potisk Karel IV

 grafika socha Karel IV., opos

 duplicita, 

obsaženo v 

rádku 21 

montážní a demontážní práce, včetně dopravy

příprava expozice před 

veletrhem, demontáž 

po ukončení veletrhu 65 500     

Cena celkem za veletrh Gaudeamus Praha 2023 

bez DPH 317 139 Kč  

Vycházíme z půdorysu, že expozice v Brně i Praze budou stejné. V případě výroby, není účtována celá výroa, ale pouze repase komponentů.

Přednáškový prostor Věda pro život

Ostatní 





 



 



 


	RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO č. UKRUK/422975/2022
	(dále jen „smlouva“)
	uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

